



Olsztyn, 22 listopada 2019 r.

GM.0003.9.7.2019

**Pan
Marcin Kazimierczuk
Radny Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 15 listopada 2019 r. w sprawie pomocy finansowej dla jednostki OSP w Krzewsku w gminie Markusy wyjaśniam, co następuje.

Wnioski o dofinansowanie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych składane są w Urzędzie Marszałkowskim po uprzednim podaniu do wiadomości publicznej wszystkich warunków formalnych (w tym terminowych), którym podlegają przy ocenie ich merytorycznej zawartości. Taka informacja co roku jest publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w zakładce „Informacje, konkursy, ogłoszenia” w pierwszym kwartale danego roku – w tym szczegółowe kryteria naboru i cele, na które Gmina można otrzymać pomoc finansową w formie dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla konkretnej jednostki OSP.

Należy podkreślić, że uprawnionymi podmiotami do złożenia przedmiotowych wniosków są wyłącznie organy samorządu terytorialnego szczebla gminnego. Wniosek takiego organu (Wójta, Burmistrza) powinien zawierać w załączeniu prośbę i wskazanie danej jednostki OSP, która ubiega się o dofinansowanie działań, tj. zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, budowa lub rozbudowa strażnicy OSP, zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego.

W związku z tym, że szczególna uwaga jest poświęcana Gminom i jednostkom OSP, gdzie niezbędna jest pomoc finansowa, bez której zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej nie byłyby możliwe do zrealizowania własnymi środkami finansowymi, to taka prośba o wsparcie powinna być poparta przez właściwą terytorialnie Komendę Państwowej Straży Pożarnej.

Proces rozpatrywania wniosków na 2020 rok rozpocznie się nie później niż pod koniec pierwszego kwartału, tzn. po zakończeniu naboru. Tegoroczny nabór rozpoczął się 9 stycznia a zakończył 12 marca.

Wystąpienie Zarządu OSP w Krzewsku do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, biorąc pod uwagę powyższe informacje, nie może zostać rozpatrzone z przyczyn formalnych. Zgodnie bowiem z obowiązującymi zasadami, z wnioskiem o dofinansowanie zakupu wozu do działań ratowniczo-gaśniczych powinien wystąpić do Marszałka Województwa Wójt Gminy Markusy, ponieważ umowy dotacyjne w tej sprawie podpisywane są między Województwem a Gminą (środki finansowe na ten cel rezerwowane są w budżecie województwa w Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne, § 6610 - Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego).

Prawidłowo opracowany wniosek, który złożony zostanie w terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze, podlegać będzie ocenie formalno-prawnej i merytorycznej przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Wszelkich informacji w przedmiotowej sprawie udziela Biuro ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego (tel.: 89 51 25 890, faks: 89 51 25 899, e-mail: bob@warmia.mazury.pl).

Z poważaniem

Z upoważnienia Marszałka Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

Marcin Kuchciński
Wicemarszałek